quibus lapidabuntur in die iudicii.

### III – De ligandi et solvendi concessione

7 – Ligandi et solvendi concessio, ut ibi: Et ego dico tibi quia tu es Petrus. Nota quod ‘Petrus trinomius fuit, scilicet Simon, qui interpretatur obediens’, “Petrus agnoscens”, “Cephas caput”. Simon fuit in Christi vocatione: Venite, inquit, post me. At illi, relictis retibus etc. Petrus, in hodierna confessione, qua agnovit Christum filium Dei vivi, et ideo meruit audire: Tu es Petrus. “Non dico vocaberis, sed tu es Petrus a me petra, ita tamen ut mihi retineam fundamenti dignitatem”. Quia fundamentum aliud nemo potest ponere praeter id quod positum est, quod est Christus, super quem aedificata est Ecclesia. Et super hanc, inquit, petram aedificabo Ecclesiam meam, et ideo non est ei timendum ‘si descenderit pluvia, idest persecutio diabolica, si venerint flumina, idest pravitas haeretica, si flaverint venti, idest rabies saeculi, et irruerint in domum istam, quia fundata est supra firmam petram. Unde in libro Numeri XXIV: Robustum est quidem habitaculum tuum, sed si in petra posueris nidum tuum et fueris electus de stirpe Cain, “qui interpretatur callidus vel calidus, idest diabolus, qui sua calliditate calore vitiorum succendit animas peccatorum, qui eum habebunt tortorem in poena, quem habuerunt incentorem in culpa. Aedificabo, inquit, Ecclesiam meam. Nota quod, Ecclesia dicitur triumphans et militans Ecclesia et fidelis anima. Primam aedificat beatis spiritibus, secundam fidelibus, tertiam virtutibus; et ideo dicitur caementarius, unde Amos VII: Ecce, inquit, Dominus stans super murum litum, et in manu eius trulla caementarii. “Trulla dicta, quod trudat, idest includat, calce lapides”, qua et liniuntur parietes. Unde murus litus, idest in superficie linitus, dicitur. Trulla est Dei potentia, qua triplicis Ecclesiae murum aedificat et explanat, ut nihil ibi inordinatum, nihil concavum, nihil gibbosum, sed omnia plane et de plano fiant. Omnia, inquit Apostolus, in caritate fiant, quae est caementum ceterarum virtutum. Et nota quod, Dominus stat super murum Ecclesiae propter tria, scilicet ut ipsam aedificet, ex ipsa et pro ipsa adversarios impugnet, et ipsam protegat. Et ideo portae inferi non praevalebunt adversus eam. “Portae inferi sunt peccata, minae vel blandimenta”, quae non possunt praevalere, ‘idest separare Ecclesiam a fide et caritate, quae est in Christo Iesu’. “Qui enim in intimo cordis amore fidem Christi percipit, quidquid ingruit extra facile vincit”. Aliter. ‘Porta dicta, quod aliquid inde exportetur’; “inferus, quod animae inibi feruntur”. Portae inferi dicuntur corporis sensus, per quos peccatrix anima exportatur ad ista inferiora appetenda. Unde Isaias XXII: Ecce Dominus asportari te faciet, idest permittet, sicut asportatur gallus gallinaceus. Sicut vulpis fraudulenta asportat caponem per gulam ad suam caveam, sic fallax carnis concupiscentia asportat per sensus corporis animam ad ista inferiora. Sed si fuerit aedificata super Christi amore, adversus eam non poterunt praevalere.